Вниманию руководителей района! Конкурс «Российская организация высокой социальной эффективности»!!!
    В соответствии с Законом РФ от 04.03.2009г.№ 265 на территории РБ утверждено Постановление РБ от 29 апреля 2011г. № 202 о проведении регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности». В конкурсе могут участвовать юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и осуществляемых видов экономической деятельности, а также их филиалы по согласованию с создавшими их юридическими лицами.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2011 г. N 202

г. Улан-Удэ

О ПРОВЕДЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

"РОССИЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСОКОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ"

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.03.2009 N 265-р о поэтапном проведении всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности" (далее - конкурс) Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Объявить о проведении регионального этапа конкурса с 1 апреля по 15 августа 2011 года в соответствии с порядком и условиями, утвержденными решением организационного комитета по проведению конкурса, созданного распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.08.2009 N 1233-р.

2. Определить Министерство экономики Республики Бурятия (Думнова Т.Г.) уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия, ответственным за организацию и проведение конкурса.

3. Утвердить План мероприятий по проведению регионального этапа конкурса на 2011 год (приложение N 1).

4. Утвердить составы экспертных рабочих групп для рассмотрения и оценки заявок участников регионального этапа конкурса по соотвествующим номинациям (приложение N 2).

5. Утвердить Перечень номинаций конкурса и министерств (ведомств), ответственных за подготовку материалов по соответствующим номинациям конкурса (приложение N 3).

6. Администрации Президента и Правительства Республики Бурятия (Носков П.Л.) содействовать освещению в средствах массовой информации проведения конкурса и достижений его участников в решении ими социальных вопросов.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Президент - Председатель

Правительства Республики Бурятия

В.НАГОВИЦЫН

Приложение N 1

Утвержден

Постановлением Правительства

Республики Бурятия

от 29.04.2011 N 202

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО

КОНКУРСА "РОССИЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСОКОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ" НА 2011 ГОД

	NN
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполне-
ния
	Ответственные
исполнители
	Срок пред-
ставления
информации
в Минздрав-
соцразвития
России

	1.
	Принятие нормативных
правовых актов по вопросам,
связанным с организацией
подготовки и проведением
регионального этапа
конкурса
	Апрель -
май
	Министерство
экономики Республики
Бурятия с участием
сторон социального
партнерства

	2.
	Направление в
Минздравсоцразвития России
информации о ходе
подготовительного этапа
конкурса

	Министерство
экономики Республики
Бурятия
	До 15 июня

	3.
	Проведение работы по
информированию организаций,
расположенных на территории
Республики Бурятия, об
условиях и порядке
проведения регионального
этапа конкурса.
Реализация мер по широкой
информационной поддержке
проведения конкурса с
привлечением средств
массовой информации,
включая периодические
издания, радио-,
телевещание и Интернет-
ресурсы
	Май -
июнь
	Министерство
экономики Республики
Бурятия,
республиканские
средства массовой
информации

	4.
	Проведение работы по приему
заявок на участие
организаций в региональном
этапе конкурса
	Июнь
	Министерство
экономики Республики
Бурятия,
экспертная рабочая
группа

	5.
	Направление в
Минздравсоцразвития России
информации о результатах
проведения
подготовительного этапа
конкурса, о проведенной
работе по информированию
организаций и приему заявок

	Министерство
экономики Республики
Бурятия
	До 12 июля

	6.
	Предварительное
рассмотрение поступивших от
организаций заявок в
соответствии с
методическими
рекомендациями по
проведению конкурса.
Проверка достоверности
сведений, приведенных в
заявках организаций,
допущенных к участию в
региональном этапе
конкурса.
Оценка заявок организаций,
подготовка предложений о
распределении призовых мест
	До 15
июля
	Министерство
экономики Республики
Бурятия,
экспертная рабочая
группа,
Министерство
образования и науки
Республики Бурятия,
Министерство
здравоохранения
Республики Бурятия,
Государственная
инспекция труда в
Республике Бурятия
(по согласованию),
Управление
Федеральной
миграционной службы
по Республике
Бурятия (по
согласованию),
Управление
Федеральной
налоговой службы по
Республике Бурятия
(по согласованию),
государственное
учреждение -
региональное
отделение Фонда
социального
страхования
Российской Федерации
по Республике
Бурятия (по
согласованию),
Отделение
Пенсионного фонда
Российской Федерации
(государственное
учреждение) по
Республике Бурятия
(по согласованию)

	7.
	Направление в
Минздравсоцразвития России
информации о
предварительных результатах
рассмотрения и оценки
заявок участников
регионального этапа
конкурса

	Министерство
экономики Республики
Бурятия
	До 20 июля

	8.
	Подготовка и рассмотрение
материалов, связанных с
итогами проведения
регионального этапа
конкурса, на заседании
Республиканской
трехсторонней комиссии по
регулированию социально-
трудовых отношений.
Номинирование победителей
для участия в конкурсе на
федеральном уровне
	До 1
августа
	Министерство
экономики Республики
Бурятия,
экспертная рабочая
группа,
Республиканская
трехсторонняя
комиссия по
регулированию
социально-трудовых
отношений

	9.
	Подготовка и направление в
Минздравсоцразвития России
пакета документов,
необходимых для участия
победителей регионального
этапа конкурса в конкурсе
на федеральном уровне по
соответствующим номинациям

	Министерство
экономики Республики
Бурятия
	До 15
августа

Приложение N 2

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Бурятия

от 29.04.2011 N 202

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

УЧАСТНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

"РОССИЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСОКОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ" ПО

НОМИНАЦИЯМ "ЗА РАЗВИТИЕ РЫНКА ТРУДА В ОРГАНИЗАЦИЯХ

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ", "ЗА РАЗВИТИЕ РЫНКА ТРУДА В

ОРГАНИЗАЦИЯХ НЕПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ", "ЗА РАЗВИТИЕ

КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА В ОРГАНИЗАЦИЯХ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ",

"ЗА РАЗВИТИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА В ОРГАНИЗАЦИЯХ

НЕПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ", "ЗА РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ПАРТНЕРСТВА В ОРГАНИЗАЦИЯХ НЕПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ", "ЗА

РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА В ОРГАНИЗАЦИЯХ

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СФЕРЫ", "МАЛАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСОКОЙ

СОЦИАЛЬНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ", "ЗА УЧАСТИЕ В РЕШЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ

ПРОБЛЕМ ТЕРРИТОРИЙ И РАЗВИТИЕ КОРПОРАТИВНОЙ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТИ"

Думнова Т.Г.     - министр   экономики   Республики  Бурятия,  руководитель

                   экспертной рабочей группы

Матвеева Т.В.    - председатель  Комитета  по  труду Министерства экономики

                   Республики Бурятия

Пальшина В.Г.    - начальник    отдела   доходов   населения   Министерства

                   экономики Республики Бурятия

Алексеев С.Ю.    - начальник  отдела  рынка  труда  Министерства  экономики

                   Республики Бурятия

Алексеев С.О.    - заместитель председателя Комитета по управлению доходами

                   -   начальник   отдела  прогнозирования  и  планирования

                   налоговых   доходов  Министерства  экономики  Республики

                   Бурятия

Гребенщиков А.Г. - руководитель   Республиканского  агентства  по  развитию

                   промышленности,   предпринимательства   и  инновационных

                   технологий

Филатов П.Г.     - начальник   отдела   по   развитию   предпринимательства

                   Республиканского  агентства  по развитию промышленности,

                   предпринимательства и инновационных технологий

Зайцева С.К.     - руководитель    Республиканского   агентства   занятости

                   населения

Меринова А.А.    - первый  заместитель министра социальной защиты населения

                   Республики Бурятия

Занданов А.О.    - заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия

Тютрин В.И.      - начальник отдела начального и среднего профессионального

                   образования  Министерства образования и науки Республики

                   Бурятия

Шомоев К.В.      - заместитель  управляющего  Отделением  Пенсионного фонда

                   Российской  Федерации  (государственное  учреждение)  по

                   Республике Бурятия

Кукшинов В.К.    - президент Торгово-промышленной палаты Республики Бурятия

                   (по согласованию)

Савватеев С.В.   - исполнительный    директор    Союза   промышленников   и

                   предпринимателей Республики Бурятия (по согласованию)

Юдаева Е.А.      - заведующий    отделом    социально-трудовых    отношений

                   Объединения  организаций  профсоюзов  Республики Бурятия

                   (по согласованию)

Баженова В.Э.    - консультант   отдела   доходов   населения  Министерства

                   экономики, секретарь экспертной рабочей группы

Состав

экспертной рабочей группы для рассмотрения и оценки заявок

участников регионального этапа всероссийского конкурса

"Российская организация высокой социальной эффективности" по

номинациям "За сокращение производственного травматизма и

профессиональной заболеваемости в организациях

производственной сферы", "За сокращение производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях

непроизводственной сферы", "За формирование здорового образа

жизни в организации"

Самитин А.В.    - заместитель   министра   -   председатель   Комитета   по

                  управлению  доходами  Министерства  экономики  Республики

                  Бурятия, руководитель экспертной рабочей группы

Табатарова А.А. - начальник кадрово-правового отдела Министерства экономики

                  Республики Бурятия

Занданов А.О.   - заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия

Романова О.А.   - главный  специалист-эксперт  отдела  санитарного  надзора

                  Управления  Федеральной  службы по надзору в сфере защиты

                  прав  потребителей  и благополучия человека по Республике

                  Бурятия (по согласованию)

Автухов Ю.А.    - заместитель  руководителя  Республиканского  агентства по

                  развитию     промышленности,     предпринимательства    и

                  инновационных технологий

Васильева Л.Ф.  - заместитель  управляющего  государственного  учреждения -

                  регионального  отделения  Фонда  социального  страхования

                  Российской    Федерации   по   Республике   Бурятия   (по

                  согласованию)

Очертарова Е.Г. - начальник  отдела  оценки  пенсионных прав застрахованных

                  лиц  Отделения  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации

                  (государственное  учреждение)  по  Республике Бурятия (по

                  согласованию)

Зайцев Н.С.     - заместитель      исполнительного      директора     Союза

                  промышленников  и предпринимателей Республики Бурятия (по

                  согласованию)

Хрущев Г.П.     - заведующий   технической   инспекцией   труда  -  главный

                  технический   инспектор   труда  Объединения  организаций

                  профсоюзов Республики Бурятия (по согласованию)

Степанов О.И.   - консультант    кадрово-правового    отдела   Министерства

                  экономики   Республики   Бурятия,   секретарь  экспертной

                  рабочей группы

Приложение N 3

Утвержден

Постановлением Правительства

Республики Бурятия

от 29.04.2011 N 202

ПЕРЕЧЕНЬ

НОМИНАЦИЙ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА "РОССИЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСОКОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ" И МИНИСТЕРСТВ (ВЕДОМСТВ),

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПОДГОТОВКУ МАТЕРИАЛОВ ПО СООТВЕТСТВУЮЩИМ

НОМИНАЦИЯМ КОНКУРСА

	NN
п/п
	Наименование номинации
	Ответственные

	1.
	За развитие рынка труда в
организациях производственной
сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, Республиканское агентство
занятости населения

	2.
	За развитие рынка труда в
организациях непроизводственной
сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, Республиканское агентство
занятости населения

	3.
	За сокращение производственного
травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях
производственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия

	4.
	За сокращение производственного
травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях
непроизводственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия

	5.
	За развитие кадрового
потенциала в организациях
производственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, Республиканское агентство
занятости населения

	6.
	За развитие кадрового
потенциала в организациях
непроизводственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, Республиканское агентство
занятости населения

	7.
	За формирование здорового
образа жизни в организации
	Министерство здравоохранения
Республики Бурятия, исполнительные
органы государственной власти
Республики Бурятия

	8.
	За развитие социального
партнерства в организациях
производственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, исполнительные органы
государственной власти Республики
Бурятия

	9.
	За развитие социального
партнерства в организациях
непроизводственной сферы
	Министерство экономики Республики
Бурятия, исполнительные органы
государственной власти Республики
Бурятия

	10.
	Малая организация высокой
социальной эффективности
	Республиканское агентство по развитию
промышленности, предпринимательства и
инновационных технологий,
исполнительные органы государственной
власти Республики Бурятия

	11.
	За участие в решении социальных
проблем территорий и развитие
корпоративной
благотворительности
	Министерство социальной защиты
населения Республики Бурятия

Для участия в конкурсе организация направляет заявку до 1 июля 2011 года в Министерство экономики Республики по адресу: 670000, г.Улан-Удэ, ул. Ленина, 54, Министерство экономики РБ, каб. 103, 105. Контактные телефоны: (8-301-2) 22-01-87, 21-47-12 или по электронной почте: [image: image1.png]

BazhenovaV@govrb.ru [image: image2.png]

Этот e-mail защищен от спам-ботов. Для его просмотра в вашем браузере должна быть включена поддержка Java-script [image: image3.png]

, [image: image4.png]

odn@govrb.ru [image: image5.png]

Этот e-mail защищен от спам-ботов. Для его просмотра в вашем браузере должна быть включена поддержка Java-script [image: image6.png]

.

Материалы по проведению Конкурса размещены на сайте Министерства экономики Республики Бурятия www.economy.buryatia.ru.

О намерении участия в конкурсе просим сообщить в экономический отдел Администрации МО «Кяхтинский район» по тел./факсу 91-6-56, 91-4-34